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Schullandungen
(nur Grundschulung)

mit erhöhtem Schallschutz 8,00 € 6,00 €

ohne erhöhten Schallschutz 10,00 € 8,00 €

bis 1200 kg 10,00 € 8,00 €

über 1200 kg bis 2000 kg 16,00 € 12,00 €

> 2 to bis 5,7 to pro angef. Tonne 8,00 € entfällt

bis 1200 kg 16,00 € 16,00 €

über 1200 kg bis 2000 kg 24,00 € 24,00 €

Hubschrauber > 2 to bis 5,7 to pro angef. Tonne 12,00 € entfällt

Alternative Pauschale für Hubschrauber bis 1200 kg: 100 € / angef. Std. über 2000 kg: 75 €/h pro to

Außen > 1200 kg / 14 m Spw.: 10,00 €

Halle (tbc) - max. 14 m Spannweite > 1200 kg : 30,00 €

TOTAL Aero 80/100 je Liter

TOTAL Aero 15W50 je Liter

Motorsegler / UL / 
eigenstartfähges Segelflugzeug 

FLUGPLATZ  GENDERKINGEN - PREISLISTE (incl. 19 % MwSt.)

Oldtimer mit Baujahr vor 1950 kosten keine Landegebühr Landegebühren

über 1200 kg: 150 € / angef. Std.

8,00 €

11,00 €

≤ 1200 kg : 15,00 €

Motoröl-Preise

Flugzeuge ohne erhöhten Schallschutz 
und Hubschrauber/Tragschrauber

Flugzeuge mit erhöhtem Schallschutz

Abstellgebühr pro Nacht für Luftfahrzeuge
≤ 1200 kg / 14 m Spw.: 5,00 €

Rückfragen bitte an Flugleitung (Tel. 0906-5523) oder an info@flugplatz-genderkingen.de 

Zahlungsmöglichkeiten: AEROPS, EC-/KREDIT-KARTE, BAR

Verfügbare Kraftstoffe: AVGAS, MOGAS, JET-A1, DIESEL            Aktuelle Preise: siehe Aushang an Tankstelle 
und flugplatz-genderkingen.de/piloteninfo/

10,00 €

120,00 €

Pauschalgebühr pro Ladevorgang an der E-Mobil-Ladestation am Parkplatz 

DA42-Simulatorstunde „Airborne“ (Abrechnung nach G1000 Time-Anzeige)
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